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W tym dniu wysyłaliśmy anonimowo miłe 
słówka do różnych osób, oraz głosowaliśmy 
na najbardziej życzliwą osobę w naszej szko-
le! Osoba, która wygrała zdobyła...    >s.2

Zachęcamy wszystkich uczniów, by na po-
dane konto na Facebook’u, przesyłali swoje  
ulubione dania oraz przepisy świąteczne. >s.5

Pierwsze wydanie krzyżówki w na-
szym miesięczniku! Osoby, które dobrze 
rozwiążą całość krzyżówki i się ...    >s.2

21 listopada, szkoła wybrała się na seans 
pt.: „Chłopi” jest to animacja polskiej ...   >s.3

11 grudzień 2023 CENA1,00 ZŁ

Miesięcznik Krakówki

21 Listopada dzień 
życzliwości 11 Listopada -  Święto Niepodległości. 

W ramach tego dnia uczniowie klas gra-
fi cznych wykonywali plakaty oraz ...   >s.2

(pieniądze przekazane na SU)
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11 Listopada

Wernisaż prac 
uczniów LSP

21 Listopada dzień 
życzliwości 11 Listopada -  Święto Niepodległości. W 

ramach tego dnia uczniowie klas graficznych 
wykonywali plakaty oraz zaproszenia w tym 
motywie. 10.11 odbyła się uroczysta akademia 
na której wspólnie z całą społecznością szkolną 
odśpiewaliśmy hymn państwowy, w ramach ak-
cji „Szkoła do hymnu”. Dodatkowo uczestniczy-
liśmy w apelu na którym usłyszeliśmy piękną 
historię  oraz piosenki. Akademię przygotowała 
klasa 1aG oraz 1P pod opieką pani mgr Katarzy-
ny Harlejczyk oraz pani mgr Agnieszki Nowak. 
W dniu 11 listopada,  sztandar szkoły  z repre-
zentacją uczestniczył  we mszy świętej w koście-
le Ojców Bernardynów. Kwiaty zostały złożone.

W tym dniu wysyłaliśmy anonimowo miłe 
słówka do różnych osób, oraz głosowaliśmy 
na najbardziej życzliwą osobę w naszej szko-
le! Osoba, która wygrała zdobyła bon na dar-
mowy obiad w barze „Maxim”, dawniej zwa-
nego „Piastem”. Najbardziej życzliwą osobą w 
szkole został Przemysław Król uczeń klasy 3G. 
Przemku ogromne gratulacje to wielki zaszczyt!

W tym miesiącu nastąpił wernisaż wraz z 
uroczystym otwarciem wystawy poplenero-
wej Liceum Sztuk Plastycznych. Wystawa ma 
miejsce w Miejskiej bibliotece publicznej, czyli 
mianowicie w Mediatece 800-lecia. O tej wy-
stawie pisały różne media np. Telewizja Piotr-
kowska, Nasze Miasto Piotrków Trybunalski. 
Otwarcie wystawy zapoczątkowała Pani dy-
rektor Ewa Wolniak, witając wszystkich gości. 
Wernisaż miał miejsce 7 Listopada 2023 roku.
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Chłopi
21 listopada, szkoła wybrała się na seans pt.: 

„Chłopi” jest to animacja polskiej produkcji. Jak 
podaje portal filmweb: „Na tle zmieniających się 
pór roku i sezonowych prac polowych rozgry-
wają się losy rodziny Borynów i pięknej, tajem-
niczej Jagny. To właśnie kobiety, w szczególności 
tragiczna postać Jagny, znajdą się w sercu fabuły. 
Unikalny mikroświat wiejskiej wspólnoty stanie 
się pretekstem do opowiedzenia uniwersalnej i 
niesamowicie aktualnej historii. Historii o tra-
gicznej miłości i życiu w małej społeczności, 
gdzie reguły i brutalne zasady gry wyznaczają 
każdemu określone miejsce w grupie, a wyjście 
poza ciasne ramy grozi upokorzeniem i odrzu-
ceniem.” Film ten miał premierę 13 paździer-
nika 2023 roku. Według opinii wielu uczniów i 
nauczycieli, film był świetny, historia jak i jego 
wykonanie niesamowita. Film jest emocjonują-
cy i nadal „żywy” w niektórych okolicznościach.
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Pierwsze wydanie krzyżówki w naszym mie-
sięczniku! Osoby, które dobrze rozwiążą ca-
łość krzyżówki i się zgłoszą do pani Zielonki, 

Krzyżówka świąteczna
pani Bieniek lub pani Brzeżańskiej otrzymają 
punkty dodatnie. UWAGA, punkty dodatnie 
otrzyma tylko osoba, która zakupiła gazetkę. 

Poziomo:
3. ...sam w domu
5. Boże narodzenie po angielsku?
7. Łamiemy się nim w wigilie?
9. Co ciągnie sanie św. Mikołaja?
11. Pieśni świąteczne, to inaczej?
14. Owoc najczęściej jedzony w grudniu w   

          Polsce?
16. Stwór, który nienawidzi świąt, to...

Pionowo:
1. Co daje się pod obrus?
2. Co Rudolf ma czerwonego?
4. Odmrażają ją na sylwestra?
6. Wigilia po niemiecku?
8. Dodawany do pierników?
10. ...staropolski
12. Ilość tradycyjnych potraw wigilijnych?
13. Matka Jezusa?
15. Na dworze w grudniu?
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Zachęcamy wszystkich uczniów, by na podane 
konto na Facebook’u, przesyłali swoje  ulubione 
dania oraz przepisy świąteczne. Oddajemy Wam 
jedną „stopkę” w gazetce na Wasze pyszności.  
Wiemy, że pieczecie najlepsze ciasta w mie-
ście, a więc nie czekajcie! Przepisy przysyłajcie 
- najlepiej z fotką gotowego produktu lub ciasta. 

To potwierdzone! Już w kwietniu uczniowie 
naszej szkoły odbędą niezapomnianą podróż 
na zachód! A mianowicie do Wielkiej Bryta-
nii, gdzie będą zwiedzać Londyn, a dokładniej 
obejrzą Big Bena, Muzeum Figur Woskowych 
Madame Tussaud’s, Muzeum Historii Natu-
ralnej, Buckingham Palace, zrobimy zaku-
py na Oxford Street, odpoczną na Piccadilly 
Circus, pojadą metrem oraz poszybują nad 
Londynem w London Eye. Są jeszcze wol-
ne miejsca na tą wyprawę. Informacji udziela 
pani mgr  Ewa Wolniak lub pani mgr  Alek-
sandra Huryk osobiście lub przez e dziennik.

Na ten profi l przesyłajcie przepisy!

Świąteczne
Pyszności

Wycieczka do
Londynu

Kochacie koty? To prze-milusie zwierzęta, 
które też czekają na saszetkę mięska od Was. 
Zakładając, że jest Nas w szkole 350 osób i każ-
dy z Was zakupi tylko jedną saszetkę... to macie 
super moce i możecie nakarmić 350 kotów jed-
nego dnia. Czy to mało? Oj kochani - ogrom-
nie dużo. Mega dużo, może zrobić jedna sa-
szetka mięska. A więc nie zwlekajcie tu czas też 
szybko umyka - zbieramy jedzonko do 10.12. 
w sali 23 u pani Anny Wasilewskiej-Zielonki. 

Kotołajki

W piątek, ostatni dzień przed świętami, od-
będą się wigilie klasowe w naszej szkole, bę-
dzie to dzień, gdzie każda klasa spędzi ze sobą 
miło czas, będzie mogła bardziej się zinte-
grować oraz skosztować świątecznych wypie-
ków bądź dań. Czasem można nawet zawitać 
do innej klasy i z nimi czas spędzić i mamy 
nadzieje, że ten dzień zaliczymy do jednych 
z najbardziej udanych dni w naszej szkole!  

Wigilia



Miesięcznik Krakówki6

Szlachetna paczka Serce dla Zuzi
W tym roku nasza szkoła znów uczestniczy 

w szlachetnej paczce. To już ogólnopolska akcja 
wsparcia ubogich rodzin. W tym roku wspo-
magamy mamę Jadwigę (34lata) oraz jej weso-
łą gromadkę dzieci Pawła (15lat), Alicję (8lat), 
Michała (5lat) oraz Monikę (2lata).Nasza szko-
ła przygotowuje paczkę  świąteczną. Zbieramy 
rzeczy codziennego użytku czyli środi chemicz-
ne np.: papier toaletowy, podpaski, chemia do 
prania oraz produkty spożywcze długotermino-
we takie jak mąka, makarony, herbata, sól, cu-
kier, konserwy, obiady w słoikach itp produkty. 
Pamiętajcie niewiele potrzeba, aby zobaczyć 
uśmiech na twarzy innych osób. Podzielcie się 
i sprawcie, że ich uśmiech zagości w Waszych 
serduszkach. Za wszystkie dary dla rodziny 
dziękują organizatorzy akcji: Anna Wasilewska 
-Zielonka, Małgorzata Szczukocka-Karbosiak 
oraz Daria Kowalczyk. Dary zbieramy do sali nr 
31. 23. 22 i 13. Zbieraliścmy do dnia 10.12.2023r.

Nominowani do challengu przez Piotrkow-
skie Stowarzyszenie Amazonek „Kamilki” ( bo 
mamy wielkie serca ) zrobiliśmy serduszko dla 
małej, chorej Zuzi Dziękujemy za nominację! 
Zuzia to maleństwo, które zmaga się z guzem 
w śródpiersiu i potrzeba jest, by zebrać ponad 
1 mln zł na operację, która uratuje jej życie.



7Miesięcznik Krakówki

FaniMani
Już 6 grudnia - Mikołajki I wielkimi krokami 

zbliżają się Święta Bożego Narodzenia! To już 
czas, żeby pomyśleć o prezentach dla naszych 
najmłodszych a kupując je online - pamiętaj-
cie o tym, że możecie przy tej okazji pomagać 
nam bezpłatnie razem z FaniMani.pl P.S. Przy-
pominajka FaniMani może Wam w tym bardzo 
pomóc. Skanując podane QR kody, możecie 
założyć konto z naszego linku, bądź od razu 
przejść do wspierania nas po przez zakupy na 
różnych stronach internetowych. Jeżeli chce-
cie nas wesprzeć musicie wchodzić na stro-
ny sklepów, przez stronę lub aplikacje Fani-
Mani. Dziękujemy za wsparcie naszej szkoły!

QR kod do założenia konta

QR kod do zrobienia zakupów

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Na-
rodzenia, cała redakcja „Miesięcznika Kra-
kówki”, chciałaby życzyć z tej okazji, wszyst-
kim czytelnikom: dużo zdrowia, szczęścia, 
pomyślności, dużo prezentów pod choinką, 
stoickiego spokoju, żeby te święta należały do 
udanych, by nikomu nie zabrakło jedzenia na 
wigilijnym stole, żeby każdy był uśmiechnię-
ty, zadowolony z życia oraz by nikomu pieróg 
z talerza nie uciekł, żeby mandarynki sma-
kowały jak zawsze oraz żeby każdy żył w zgo-
dzie. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego!!! 

Życzenia 
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Informacje bieżące
Elektrośmieci 

Aktywne czwartki

Nakrętki

Porządek

Konkurs

Nauczyciele w-f zachęcają uczniów by 
w czwartki na długiej przerwie przycho-
dzili na sale gimnastyczną, jest możliwość 
zagrania sobie w koszykówkę, bądź siat-
kówkę. Obowiązuje top w każdy czwartek 

Jest też organizowana zbiórka nakrętek po bu-
telkach, więc jeżeli ktoś by miał jeszcze te „sta-
re” nakrętki to zapraszam do przynoszenia ich 
do pani mgr Hanny Bieniek-Goski do sali nr 5.

To pilne i ważne! Przypominamy Wam dro-
dzy uczniowie czyli koleżanki i koledzy o 
zmianie obuwia na terenie szkoły. Ponieważ 
wracając z dworu wnosimy do szkoły śnieg i z 
czasem błoto, a co za tym idzie też piach. Pro-
szone jest w imieniu pań sprzątających o zmia-
ne obuwia, bądź porządne otrzepanie butów.

W dniu 4 grudnia wystartował konkurs Che-
miczno-Ekologiczny, któęgo tematem przewod-
nim są: „Odnawialne źródła energii”. Zadaniem, 
konkursowym jest wykonanie, plakatu w tema-
tyce odnawialnej energi. Prace można składać 
do 21 grudnia, a natomiast  5 stycznia, będą 
już ogłoszone wyniki tego konkursu. Więcej in-
formacji znajdziecie na drzwiach od sali nr 31. 
Organizatorem konkursu jest Daria Kowalczyk.

W naszej szkole organizowana jest zbiór-
ka elektro odpadów np.: stare drukarki, radia, 
miksery, telefony, prostownice, monitory itp. 
Także są w dalszym ciągu zbierane baterie. 
NIE SĄ ZBIERANE!: zużyte żarówki, zuży-
te kadridże/tonery do drukarek. Elektronikę, 
można przynosić do sali 23 do pani mgr inż. 
Anny Wasilewskiej-Zielonki.  Elektrośmieci 
zbieramy do czerwca. Zachęcamy do udziału 
w eko akcji, możecie dostać punkty dodatnie. 

Redaktor: Anna Wasilewska-Zielonka
Autor: Jakub Krupiński 2G

Tłumaczenie: Dariia Maryniak 2G,
                         Taisiia Kalashnkova 2G

Od 8 grudnia (piątek) uczniowie z naszej 
szkoły wyjeżdżają na Euroweek, czyli na 5-cio 
dniowy wyjazd do miejscowości Lądek-Zdrój, 
jest to miejscowość, która dosłownie mieści się
w pobliżu granicy Czech. Nasi uczniowie jadą 
tam rozwijać swoje umiejętności w komuniko-
waniu się w języku angielskim, mają tam zajęcia 
w języku angielskim z wolontariuszami z różnych 
krajów świata, dzięki czemu będą mogli doświad-
czyć różnych akcentów w języku angielskim!  

Euroweek


